
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

28.04.2023 № 478 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидии физкультурно-

спортивным организациям, 

осуществляющим деятельность на 

территории города Ярославля 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в раздел 2 Порядка предоставления субсидии физкультурно-спортивным 

организациям, осуществляющим деятельность на территории города Ярославля, 

утвержденного постановлением мэрии города Ярославля от 14.04.2014 № 887 (в редакции 

постановлений мэрии города Ярославля от 12.09.2014 № 2264, от 11.11.2015 № 2100,  

от 10.03.2016 № 294, от 30.06.2016 № 992, от 23.07.2018 № 979, от 25.07.2019 № 828,  

от 08.02.2022 № 111, от 25.11.2022 № 1040), следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:  

«- физкультурно-спортивная организация не должна являться иностранным 

юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее − офшорные компании), а 

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации);»; 

2) в пункте 2.9: 

- абзац первый дополнить словами «в течение 1 рабочего дня со дня окончания 

срока проведения проверки соответствия физкультурно-спортивной организации 

установленным требованиям, предусмотренного пунктом 2.3 раздела 2 Порядка»; 

- абзац третий после слов «физкультурно-спортивная организация» дополнить 

словами «в течение 1 рабочего дня со дня принятия Управлением решения»; 

3) в абзаце первом пункта 2.12 слова «в срок, установленный административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению субсидии 

физкультурно-спортивным организациям, осуществляющим деятельность на территории 

города Ярославля, утвержденным постановлением мэрии города Ярославля от 06.07.2012 



2 

 

№ 1430,» заменить словами «в течение 2 рабочих дней со дня направления получателю 

субсидии уведомления, предусмотренного пунктом 2.9 раздела 2 Порядка,». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по социальной политике. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля А.В. Молчанов 

 


